
整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年月日 (交付、精算、支出項目） (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計

平成30年5月11日 政務活動費の交付 11,000円×2名×12月 264,000 264,000

1 平成30年5月14日 図書の購入 大東亜戦争本土空襲全史 1,620 1,620 262,380

2 平成30年5月15日 やまとみどり広聴会開催
会場使用料金（ハミング
ホール）

2,000 2,000 260,380

3 平成30年5月19日 やまとみどり広聴会開催 備品使用料 100 100 260,280

4 平成30年6月18日 資料定期購読料
公益社団法人東京自治研究
センター（東京の自治、る
びゅ・さあんとる）

12,000 12,000 248,280

5
平成30年8月18日か
ら20日

研究研修費

第22回戦争遺跡保存全国シ
ンポジウム（交通費47,869
円×1名、宿泊費10,400円
×1名、4,600円×1名）

62,869 62,869 185,411

6
平成30年8月18日、
19日

図書の購入

豊川海軍工廠、愛知名古屋
の戦争遺跡、空襲通信第20
号、アメリカ海軍艦載機の
日本空襲

5,300 5,300 180,111

7
平成30年8月23日、
25日

やまとみどり広聴会開催
会場使用料金、備品使用料

（ハミングホール）
1,100 1,100 179,011

　　　                                    政務活動費収支報告明細書（平成30 年度分）＜会派名：やまとみどり＞（単位:円）
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支　　　出　　　額

残 高



整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年月日 (交付、精算、支出項目） (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計
収 入 額

支　　　出　　　額
残 高

8 平成30年10月16日 事務用品の購入 パソコンバッテリー 5,980 5,980 173,031

9
平成30年10月30日、
11月24日

やまとみどり広聴会開催
会場使用料金、備品使用料

（ハミングホール）
2,100 2,100 170,931

10
平成30年11月27日、
12月1日、11日

昭和女子大学セミナー（権
力の腐敗、地域活性化と農

業）

交通費1,340円×3日分×1
名

4,020 4,020 166,911

11 平成30年12月12日 事務用品の購入 ノートパソコン 28,000 28,000 138,911

12 平成30年12月12日 事務用品の購入
プリンターインクBC-
340XL(ブラック）×2個
BC-341XL（カラー）×2個

9,424 9,424 129,487

13 平成30年12月12日 事務用品の購入 パソコン用保護フィルム 1,850 1,850 127,637

14 平成30年12月13日 図書の購入

2040年自治体の未来はこう
変わる、図解入門ビジネス
最新再生エネビジネスが
よーくわかる本、これなら
わかる（スッキリ図解）障
害者支援法、週間東洋経済
2018年2・3号「隠れ移民大
国ニッポン」、図説日本の
財政平成29年度版、自治体
財政の知恵袋－議会答弁や
住民説明に役立つ

11,652 11,652 115,985

15 平成30年12月14日 事務用品の購入 ノートパソコンケース 1,085 1,085 114,900
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16 平成30年12月14日 図書の購入 人口減少時代の都市 864 864 114,036

17 平成30年12月19日 事務用品の購入

備品バッグ、ノート、セロ
テープカッター、針なし
ホッチキス、印鑑ホル
ダー、テープのり

3,668 3,668 110,368

18 平成30年12月22日 資料の購入 主権者として今を生きる 500 500 109,868

19 平成31年1月14日 図書の購入
17都県放射能測定マップ読
み解き集

2,500 2,500 107,368

20 平成31年1月22日 図書の購入

人口減少と公共施設の展望、エ
コノミスト2017/11/21号、地方
議員を問う、本書を読まずに障
害者を雇用してはいけません、
ＡＩで変わる自治体業務・残る
仕事・求められる人材

6,992 6,992 100,376

21 平成31年1月25日 図書の購入 無償教育と国際人権規約 2,000 2,000 98,376

22 平成31年1月25日 研究研修費
奨学金についての研修会
※他会派との合同研修会

3,466 3,466 94,910

23 平成31年1月28日 事務用品の購入
Microsoft Excel 2016（永
続版　オンラインコード
版）

14,526 14,526 80,384

24 平成31年2月6日 事務用品の購入
パソコン用ケーブル（ＨＤ
Ｄ用ＳＡＴＡ3ケーブル）

659 659 79,725
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25 平成31年2月7日 事務用品の購入 パソコン用外付けドライブ 2,672 2,672 77,053

26 平成31年3月6日 資料の購入
ゼンリン住宅地図（東大和
市）

16,524 16,524 60,529

27 平成31年3月21日 事務用品の購入
パソコン用セキュリティー
ソフト

6,820 6,820 53,709

計 264,000 70,355 0 59,952 0 5,300 74,684 210,291 53,709


